П РО Т О К О Л  № 5
от 18.01.2024 г

Присутствовали: М алыш кина О.Н.
Гордиенко Т.В.
Боброва М.Н.
Пчелкина А. А.
Ком айкина Т.В.
И ванова Е.В.
Николаева Ю.А.

П овестка дня.
1. Организация питания на 2024 год.

Заслушали организатора питания Пчелкину А.А., которая ознакомила всех с тем,
что на 2024 году заключен договор на оказание услуги по организации питания с
ООО «СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА», согласно договору стоимость одного дня составляет:
249,70 (Двести сорок девять рублей 70 копеек) для обучающихся 1-4 классов,
294,00 (Двести девяносто четыре рубля 00 копеек) для обучающихся 5-11 классов.

2. По этому вопросу заслушали Иванову Е.В., заведующего столовой школы.
Обучающиеся получают количество продуктов в полном объеме в расчете,

установленных норм. Замены в меню проводятся в исключительных случаях на
равноценные по составу продукты, в целях обеспечения полноценного сбалансированного
питания. Суточные пробы всегда оставляются. Требуемые правила и технологический
процесс приготовления пищи повара соблюдают. Гигиенические требования в
технологических процессах приготовления блюд соблюдаются. Требования к условиям
хранения особо скоропортящихся продуктов соблюдаются. Санитарно-гигиенические
требования так же соблюдаются работниками пищеблока, проводится ежедневная уборка
помещений с применением обеззараживающих растворов. Так же ведется журнал
здоровья сотрудников пищеблока.

1. Проверка документации. Целевая проверка «Сервировка в столовой».
2. Контроль за ведением документации на пищеблоке.
3. Контроль за качеством продуктов, условиями их хранения и сроков реализации.

Решение:

Ответственные: Иванова Е.В., Пчелкина А. А
Срок до 15.02.2*1/

Секретарь: